
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ – 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №3 ГОРОДА АТКАРСКА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА АНТОНОВА ВЛАДИМИРА СЕМЕНОВИЧА 

 

ПРИКАЗ 

от 31 августа 2022 года                                                                          №304 

 

Об организации родительского контроля 

за организацией горячего питания детей    

в МОУ-СОШ №3 г. Аткарска 

Саратовской области имени Героя Советского 

Союза Антонова Владимира Семеновича   

В соответствии с Методическими рекомендациями 2.4. 0180-20 

утвержденными Руководителем Федеральной службы по надзору в сфере 

защиты прав потребителей и благополучия человека, Главным 

государственным санитарным врачом РФ  «Родительский контроль за 

организацией горячего питания детей в общеобразовательных организациях» 

и в целях обеспечения качественного и организованного питания учащихся в 

2022 – 2023 учебном году  

ПРИКАЗЫВАЮ:  
1. Организовать и утвердить состав комиссии общественного                                 

(родительского) контроля за организацией питания в школе с 1 сентября 2022 

года (Приложение №1) 

2. Утвердить график посещения представителями родительской 

общественности школьной столовой. 

3. Классным руководителям 1-11 классов довести до сведения родителей 

(законных представителей) информацию о работе родительского контроля за 

организацией горячего питания в школе. 

4. Ответственной за школьное питание М.А. Луневой: 

- оказывать содействие родителям (законным представителям) в 

проведении общественного (родительского) контроля за организацией 

питания в школе; 

- активизировать работу родительского контроля за организацией и 

качеством горячего питания учащихся. 

5. Социальному педагогу Калашниковой И.Г. обеспечить проведение 

анкетирования среди детей и родителей (законных представителей) об 

удовлетворенности школьным питанием, анализировать их результаты и 

учитывать в работе. 

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

                      

И. о.  директора   школы                                                    А.Н. Колязина   

 
Приложение №1  

Состав комиссии общественного (родительского) контроля: 

1. Авдеева Л.И. (2а класс)  

2. Костина Е. В. (7а класс) 

3. Дедюкина С.В. (8б класс) 
 


		2022-09-16T15:35:13+0400
	Колязина Анна Николаевна




